
 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 

AREA VIGILANZA 
 

 

ORDINANZA  N° 5  DEL  13/01/2023 
 

Oggetto : REGOLAMENTAZIONE SPAZI PER IL PARCHEGGIO DEI VEICOLI AL 

SERVIZIO DELLE PERSONE CON DISABILITA'. 

 

IL DIRETTORE DELL'AREA 

 

 

 

 
         Considerata la necessità di rivedere, adeguandola alle attuali esigenze, la delimitazione sul 

territorio degli spazi riservati ai parcheggi delle persone con disabilità;  

 

     Considerata l’esigenza di avere un unico atto amministrativo che regolamenti gli spazi 

riservati alla sosta dei veicoli al servizio delle persone con disabilità, sul territorio comunale;  

 

  Viste le precedenti ordinanze concordate con le associazioni di categoria; 

 

  Visti gli artt.5 comma 3, 7 e 37 del D.lgs 285/92; 

 

 

REVOCA 

La precedente ordinanza n. 34 del 25/02/2019 

 

ORDINA 

 

 Nel territorio Comunale sono istituite le aree di parcheggio, ad uso delle persone con 

disabilità, nelle zone e luoghi sotto specificati: 

 

1) C.so Laghi – parcheggio stazione FFSS – uno stallo; 

2) Cos Laghi 31 – interni – uno stallo; 

3) C.so Laghi 64 – due stalli; 

4) C.so Laghi 68 – uno stallo; 

5) C.so Laghi 92 – edificio P.L. – due stalli; 

6) C.so Laghi – piazzale dell'Alveare Verde – due stalli (uno riservato); 

7) C.so Laghi 187 – parcheggio dei Ponti - uno stallo; 

8) C.so Laghi – parcheggio dei Pasio – due stalli; 

9) C.so Laghi 157 – uno stallo; 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

10) C.so Laghi 176 - uno stallo; 

11) C.so Laghi 223 – due stalli (riservati); 

12) C.so Laghi adiacente 220 - uno stallo; 

13) C.so Laghi adiacente 288 - due stalli; 

14) C.so Laghi 389 – uno stallo; 

15) Via A. Carnino / Via IV Novembre  - uno stallo; 

16) Via IV Novembre 9 – uno stallo; 

17) Via IV Novembre 19 - uno stallo (riservato); 

18) Via IV Novembre 21/7 – uno stallo; 

19) Via Einaudi 3 – uno stallo; 

20) Via Einaudi 9 – uno stallo; 

21) Via Einaudi – fronte scuola Rodari – uno stallo; 

22) Via Einaudi – fronte scuola Berti – uno stallo; 

23) Viale Roma 4 – uno stallo; 

24) Viale Roma 10 – uno stallo; 

25) Via Negarville – uno stallo; 

26) Via Tresserve – parcheggio retro Coop – due stalli; 

27) Via San Giuseppe 17/a - uno stallo; 

28) Via Don Balbiano –stazione Carabinieri – uno stallo; 

29) Via Don Balbiano – parcheggio ITCGG – uno stallo; 

30) Via Don Balbiano – ingresso cimitero – uno stallo; 

31) Strada Antica di Francia – ingresso cimitero – due stalli; 

32) Via Cavalieri di Vittorio Veneto – spazio antistante sbarra Coop – uno stallo; 

33) Via Cavalieri di Vittorio Veneto – ingresso percorso pedonale – uno stallo; 

34) Via della Repubblica – parcheggio cascina Caramalu – uno stallo; 

35) Via S. Agostino – parcheggio ufficio postale – uno stallo; 

36) Via S. Agostino – fronte ospedale – uno stallo; 

37) Via O. Nota 3 – due stalli; 

38) Via S. Giovanni Bosco 9 – uno stallo; 

39) Via Cesare Battisti 48 – uno stallo; 

40) Via Monte Pirchiriano – uffici ASL – due stalli; 

41) V.le dei Mareschi – parcheggio fronte Famar  - uno stallo; 

42) V.le dei Mareschi – parcheggio Via Valloja – uno stallo; 

43) V.le dei Mareschi – parcheggio della Duco – uno stallo; 

44) V.le dei Mareschi – parcheggio cascina Presidenta – uno stallo; 

45) Via M. L. King  - ingresso e parcheggio Azimut – sei stalli; 

46) Viale Gandhi – parcheggio Nelson Mandela – otto stalli; 

47) Viale Gandhi – parcheggio centro commerciale – cinque stalli; 

48) Viale Gandhi – ingresso hotel Ninfa – uno stallo; 

49) Viale Gandhi – interni 3, 5, 7 – uno stallo; 

50) Viale Gandhi 20 – uno stallo; 

51) Viale Gandhi attiguo 32 – uno stallo; 

52) Viale Gandhi 25 – due stalli; 

53) C.so Torino 4 – centro commerciale "I passeggeri" – tre stalli; 

54) C.so Torino 6 – due stalli; 

55) C.so Torino 33 – uno stallo; 

56) C.so Torino 154 – uno stallo; 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

57) C.so Torino 89 – uno stallo; 

58) C.so Torino – parcheggio Movicentro  – due stalli; 

59) C.so Torino attiguo 99 - uno stallo; 

60) Via Gramsci 4 – uno stallo; 

61) Via Gramsci – piazzale – uno stallo (riservato); 

62) Via Gramsci fronte 7 - uno stallo (riservato); 

63) Via Matteotti 38 – parcheggio – uno stallo; 

64) Via Mompellato – fronte scuola I. Calvino – uno stallo; 

65) Via Mompellato – fronte scuola Airone – uno stallo; 

66) C.so Dora 12 – uno stallo (riservato); 

67) C.so Dora 14 - uno stallo  – 

68) C.so dora 18 - uno stallo; 

69) C.so Dora 26 – uno stallo; 

70) Via C. A. Dalla Chiesa 7 – parcheggio fronte locali – due stalli; 

71) Via C. A. Dalla Chiesa 17 – parcheggio fronte locale – uno stallo; 

72) Via C. A. Dalla Chiesa 12 – uno stallo; 

73) Via C. A. Dalla Chiesa 20 – uno stallo; 

74) Via C. A. Dalla Chiesa 4 – lato pista ciclabile – uno stallo; 

75) Via Falcone 91/109 nuova area commerciale Conad - otto stalli; 

76) Via Musinè 10 – uno stallo; 

77) C.so Moncenisio 193 – uno stallo; 

78) C.so Moncenisio 198 - uno stallo; 

79) C.so Moncenisio 202 - uno stallo; 

80) Via Grangia – piazzale – uno stallo; 

81) Via F. Goffi 1 – parcheggio – uno stallo; 

82) Via F. Goffi 2 – parcheggio – uno stallo; 

83) Via F. Goffi fronte 7 – parcheggio – due stalli (uno riservato); 

84) Via Drubiaglio – scuola A. Frank – uno stallo; 

85) Via Drubiaglio 22 –scuola Don Campagna – uno stallo; 

86) P.zza Conte Rosso – cinque stalli; 

87) Piazzale ex Pretura - uno stallo - 

88) Piazzale Castello - uno stallo; 

89) P.zza del Popolo – fronte mercato ittico – uno stallo; 

90) P.zza del Popolo – scuole medie – tre stalli; 

91) P.zza del Popolo – ex Finanza – uno stallo; 

92) Piazzale  Giorgio Gaber – uno stallo; 

93) Piazzale Peppino Impastato - due stalli; 

94) Piazzale Salvo d’Acquisto – passaggio pedonale per stazione FFSS – tre stalli; 

95) Piazzale Don Germena – due stalli; 

96) Piazzale G. Valetti - tre stalli; 

97) Parcheggio fronte N. Rosa - uno stallo; 

98) Piazzale Nino Costa – uno stallo; 

99) Via Garibaldi 6 - uno stallo (riservato); 

100) Via O. Borgesa s.n. - uno stallo (riservato); 

101) Piazzetta Sant'Anna - uno stallo. 

 

 



 

 CITTA’ DI AVIGLIANA  
 

 

 

 

 

 

 In tutti gli spazi contraddistinti da apposita segnaletica orizzontale e verticale vige il divieto di 

sosta permanente con rimozione forzata. 

 

  La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali stradali; 

 

 
AVVISA 

 

 che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del c.d.s. sono incaricati di far rispettare le 

prescrizioni del presente provvedimento; 

 che i contravventori delle disposizioni della presente ordinanza saranno puniti a norma di 

legge; 

 che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso, ai sensi dell’art. 3, quarto comma, 

della legge 07/08/1990, n. 241, nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione all'Albo Pretorio 

Virtuale On Line, ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, oppure, in via alternativa, 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla suddetta 

pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 1199/1971, entro 

120 giorni dalla sua pubblicazione; 

 

 

  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

 I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compresa la presente ordinanza, 

sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Regolamento Europeo in 

materia di Protezione dei Dati Personali (679/2016). I dati vengono archiviati e trattati sia in 

formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle misure minime di sicurezza. 

 Il titolare del trattamento dei dati è il Comune di Avigliana rappresentato dal Sindaco pro-

tempore. 

 Il Responsabile del trattamento è il Comandante della Polizia Locale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 il Direttore dell'Area 

  CARMELO ROMEO / ArubaPEC S.p.A. 

(sottoscritto digitalmente) 

  

 


